me virtus mea robur patientie et lumen
oculorum meorum. i. ratio imperturbati iudicij
ergo non est mecum propter ingentes molestias
quas sustineo

Dolor christi. Amici mei ficti et cogniti
mei iudei aduersum me appropinquaverunt
corpe ut me comprehenderent et consilijs
ac dolis steterunt contra me perseverant ut me
occiderent.

Apostoli Qui ante passionem iuxta me erant de longe steterunt.
quia relicto me omnes fugerunt timentes mori
et iudei qui inquirebant vitam meam perdere
vim faciebant violenter me captum trabentes
ad principes sacerdotum.

Et iudei Qui inquirebant mala mihi
crimina. si opponeret non inveniesset locum
tibi sunt falsa fingentes pro me falsa testimonij
et dolos tota die meditabantur.
ut accepta occasione romane prestanti me tra-
derent.

Ego autem tanquam surdus
non respondebam quasi non audire maledicta
et irrationes eorum et sicut mutus non
aperiens os suum patienter omnia sustinui.

Non solum non audiebam. sed factus sum sicut
homo qui audire non posset non habens
in ore suo redargutiones tanquam nescires
et non haberet quod eorum blasphemias responde-
re possem cum viros eos manifeste valuisse
redarguere.

Ideo taci in passione ideo omnia patienter sus-
tinui. Quonia in te domine iusto iudi-
ce speravi quia potes tristitiam in gaudium com-
mutare scies quia cum videris nullam causam mor-
tis esse in me tu exaudies me domine de-
us meus ut me resuscites.

Ideo tu exaudies. Quia dixi in oratione
mea te deprecans ut cura resurrectione me cla-
rificares ne iudei inimici mei gauderet
insultaret mihi si me morte de inferis videret.
quare oro exaudi me. Item ideo quia dum pedes
mei discipuli mei infirmi commouentur ad
casum vacillantes et titubantes in fide licet non
resurgam super me magna locuti sunt
multi insultantes et gauderes de casu meo.

Non recuso o pater. cedi et crucifigi pro salute
totius mundi. Quonia ego in flagella paratus
sum. i. pro dignatus a te. et ideo in flagella pa-

trior sponte tue voluntati me conformans et
dolor meus in conspectu meo est mihi pro
manifestus est mihi dolor quem patior. intel-
ligo enim me pati non pro culpa mea sed tua de-
spolitione

Ideo etiam in flagella paratus sum. Quoniam
iniquitatem meorum in causa esse cognosco si-
cut et alia pronuntiabo et ego cogitabo
opera dabo qualiter peccata totius mundi mea
passione absolua

Cum tanta patior. Inimici mei tamen
viuunt et prosperant omni sanitate gaudent con-
firmati sunt. i. roborati super me perse-
quendo et multiplicati sunt qui oderunt
me iniuste. sine culpa mea.

Oderunt me certe iniuste. quonia **R**etribue-
runt mala mihi pro bonis odiu pro dile-
ctione. morte pro vita quam multis eorum contu-
li detrahebat mihi dicentes non est salus
illi in deo eius et hoc nulla alia causa nisi quo-
niam sequebar bonitatem et in felix con-
scientia cui non potest imponi nisi quod seruat le-
gem dei sui.

Ne derelinquas me domine deus meus
voluntati infidelium me exponendo ne di-
scesseris a me sed potius mecum permane
ut me facias resurgere

Intende in adiutorium meum domine
deus qui me ad salutem humani generis in
carnari et pati misisti.

Psalmus. XXXVIII. in quo docetur
vir iustus iter blasphemos et iniquos
ligare continentiam seruare certamina et
rixas opprimere. Loquitur vir iustus

Dixi id est statui et proposui firmi-
ter in corde meo custodire vias
meas actiones meas tali diligentia ut etiam
in lingua mea non offedam loquendo fa-
tua et otiosa verba aut generalitque locutus
me fuisse penitenter.

Ne non delinquam. Proposui oris meo custo-
diam cautelam in loquendo ut et statueri a bo-
nis silere et a predicando abstinere. et cum consi-
steret peccator ut bene vel reprobis aduersum
me querens unde ex verbis meis caluniam
posset efficere.

Dolui custodiā ori meo vsqz adeo qd ob
mutui volens vitare cōtentionē cū pctōri
bus impugnāb me sed afflic⁹ sū qā ppē
hoc filii q bonis enunciandis boib⁹ deli
derantib⁹ veritatē audire vnde dolor me
us renouatus est p̄us dolui de indiscre
ta locutione modo doleo de indiscreta tacit
nitate.

Verum videns hinc inde picula. Inque
tū factū est cor meū et in hac fluctuatō
ne tacēdi inter calūniosos et loquēdi infau
dire paratos cōcītatus est calor carita
tis in corde meo ad loquēdū amore p
rimoz. **I**nter has difficultates querēs locū
vbi hec non pariat. **L**ocut⁹ sū deo meo in
lingua meatoro corde et ore eū deprecā
do notū fac mihi finem meū. xpm q̄ ē
finis noster. cōsūmano in p̄ni ad iusticiā
z in futuro ad coronā. ibi enī gaudebo d̄so
cio non timebo de aduersario. ibi enim con
templator meū erit amic⁹ non calūniator
inimicus. **E**t numer⁹ dierū meoz q̄ i B
me viuere decreuisti ostende mihi quis ē.
id est q̄tū sup̄it vt sciā quid desit mihi
de tēpore vite mee.

Deo autē vellē scire vt prepararē me aduē
tū tuo et disponerem debis que ad me spe
ctant. **D**eo autem scire vellē numerū dierū
meoz qā breuis est vita mea

Unde **M**ensurabiles. s. breues et transi
torios posuisti dies meos. et substan
tia mea que in Adam peccāte corrupta ē.
tanqz nihilū est in cōparatione ad te q̄
eternus es

Bene dixi qd vita mea in cōspectu tuo sit q̄si
nō sit. nō solū ppter breuitatē s̄ etiā ppter
vanitatē. **V**ia enī q̄ apud nos sunt vani
tas omnia enī sunt subiecta mutabilitati
et etiā inter ea oīs hō bic viuens est sub
iectus mutabilitati et sic etiā est vanitas